
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 
 

Neděle 24. června  

Slavnost NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE 
7.30 – „MEDŽU MŠE“ - mše svatá doprovázená písněmi z poutního místa Medžugorje (SchOK) 

(Josef a Emil Tihlaříkovi, Marie Hájková, rodiče) - sbírka na bohoslovce 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – „MEDŽU MŠE“ - mše svatá doprovázená písněmi z poutního místa Medžugorje (SchOK) 
(poděkování za dožitých 100 let života) - sbírka na bohoslovce 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 25. června – Pondělí 12. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 26. června – Úterý 12. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Ludmila Jarnotová, rodiče a sourozence) 

 

Středa 27. června – Středa 12. týdne v mezidobí 
sv. Cyrila Alexandrijského, biskupa a učitele církve 

17.00 – mše svatá (Marie Kovaříková, manžel, syn, zeť a rodina Metelková) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Čtvrtek 28. června – Památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
7.00 – mše svatá (P. Jaroslav Hudec - od živého růžence) 

18.00 – mše svatá v Nikolčicích 
18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

 

Pátek 29. června  

Slavnost sv. PETRA A PAVLA, APOŠTOLŮ,  
hlavních patronů brněnské diecéze – doporučený svátek 

19.00 – mše svatá (Cyril Urbánek, 2 rodiče, živá rodina) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace 

 

Sobota 30. června – Sobotní památka Panny Marie 
sv. svatých prvomučedníků římských 

7.00 – mše svatá (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, 2 rodiče a živá rodina) 
19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela: Matušková Františka – ul. Nikolčická 

 

Neděle 1. července - 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Josef Franěk, živá i zemřelá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Poslední setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) před prázdninami je 
ve středu po dětské mši svaté v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole. 

 



Začínají prázdniny a dovolené – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
Děkujeme. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 11. až 15. července 2012 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/ 

 

KNĚŽSKÉ A JÁHENSKÉ SVĚCENÍ 
V sobotu 30. června 2012 při bohoslužbě v 9.00 hodin přijmou v katedrále sv. Petra a Pavla v 

Brně z rukou biskupa Vojtěcha Cikrleho kněžské svěcení tři jáhni brněnské diecéze: 
Mgr. Karel Janů (*1985) z farnosti Jámy, Ing. Martin Kohoutek (*1981) z farnosti Slavkov u 

Brna a Mgr. Josef Novotný (*1976) z farnosti Žďár nad Sázavou I. 
R. D. Karel Janů bude slavit primiční mši 6. července 2012 v 11 hodin v Jámách, 

R. D. Martin Kohoutek bude slavit primiční mši 7. července 2012 ve 14 hodin v Hodějicích, 
R. D. Josef Novotný bude slavit primiční mši 1. července 2012 v 15 hodin ve Žďáru nad 

Sázavou. 
 

KEFASTFEST 
Nový letní křesťanský festival Kefasfest bude od 29. června do 1. července v areálu kláštera 

Rosa Coeli v Dolních Kounicích. Festival nebude jen o divadle, hudbě a setkávání lidí, ale nabízí i 
zajímavý doprovodný program - pro všechny věkové kategorie.  

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na Diecézním centru mládeže, přes internet a samozřejmě 
i na místě. Program na www.kefasfest.cz 

 

TEOLOGICKÝ KURZ 

Biskupství brněnské otevře v příštím školním roce pro nejširší katolickou veřejnost Teologický 
kurz. Bude probíhat od října 2012 do června 2013 dle stanoveného rozvrhu (17 sobotních 

setkání, asi 1× za 14 dní, vždy cca od 8 do 14:15 h). Teologický kurz je vhodný pro zájemce, 
kteří si chtějí upevnit nebo rozšířit své náboženské vzdělání. Dále je tento kurz nutný jako první 

stupeň vzdělání pro budoucí katechety na farách, pokud nestudují přímo teologickou fakultu 
(druhým stupněm je kurz Katecheta, který na Teologický kurz navazuje v dalším roce). Je nutný 
také pro zájemce o kurz Služba ve farnosti (ti, kdo mimořádně podávají svaté přijímání, pracují 
jako lektoři, vedou různé společné modlitby atd. a chtějí důkladnější vzdělání). Je určen rovněž 

pro pastorační asistenty, kteří dosud nemají teologickou fakultu, Katechetický kurz ani 
Teologický kurz v minulosti. 

Přihlášky do Teologického kurzu se podávají na Diecézním katechetickém centru nejpozději do 
10. 9. 2012. Podmínky přijetí: včasné odevzdání přihlášky potvrzené duchovním správcem, 

křest, biřmování, maturita (v individuálních případech lze prominout). 
NOVÝ WEB P. Vojtěcha Kodeta O.Carm 

K 1. 1. byl spuštěn nový web P. Vojtěcha Kodeta ThD., O.Carm., známého především jako 
exercitátora a přednášejícího na různá témata duchovního života. Adresa webu je 

www.vojtechkodet.cz/. 
 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
 

 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 


